
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

 
     

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2016 m. vasario 2 d. Nr. 51/4P-1 

Panevėžys 

 

Posėdžio data ir laikas - 2016 m. vasario 2 d. 13.30 val. 

Posėdžio pirmininkas - Gintautas Gegužinskas, Panevėžio regiono plėtros tarybos 

pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras). 

Posėdžio sekretorė – Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Dainius Bardauskas - Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

2. Valdemaras Valkiūnas - Biržų rajono savivaldybės meras; 

3. Povilas Žagunis - Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

4. Kęstutis Lukoševičius - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys;  

5. Sigutis Štrėmas - Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys;  

7. Egidijus Vilimas - Rokiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas;  

8. Albinas Urbonas - Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau - LRV) skirtas atstovas. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: 

Svetlana Kauzonienė - Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo viceministrė;  

Linas Zaikauskas - Juozo Miltinio dramos teatro vadovas; 

Kristina Vezbergaitė - Panevėžio miesto vietos plėtros strategijos rengimo konsultantė; 

Stasys Mekšėnas - Rokiškio miesto vietos veiklos grupės pirmininkas; 

Vilma Indrikonienė  - Biržų miesto vietos veiklos grupės projektų vadovė; 

Algirdas Valiušis - Kupiškio miesto vietos veiklos grupės pirmininkas; 

Audronė Biguzienė - Panevėžio teritorinės darbo biržos direktoriaus pavaduotoja; 

Jonas Streikus - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausiasis specialistas; 

Kristina Linkonaitė - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė; 

Aistė Balčiauskienė - RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė; 

Žibutė Gaivenienė - VRM Regioninės politikos departamento Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programos skyriaus vyriausioji specialistė. 

 

Darbotvarkė: 

 

1. Dėl gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos tyrimų bei eksperimentinės 

veiklos atviros prieigos centrų moksleiviams sukūrimo Lietuvoje pristatymo. 

2. Dėl Juozo Miltinio dramos teatro veiklos pristatymo.  

3. Dėl Panevėžio miesto vietos plėtros strategijos 2016 –2020 m. pristatymo. 

4. Dėl Rokiškio miesto vietos plėtros strategijos 2014–2020 m. pristatymo. 

 



 

 

 

2 

 

5. Dėl Biržų miesto vietos plėtros strategijos 2016–2020 m. pristatymo. 

6. Dėl Kupiškio miesto vietos plėtros strategijos 2016–2023 m. pristatymo. 

7. Dėl 2014–2020 m. iš ES fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašų sudarymo.  

8. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Probleminių teritorijų 

plėtra” sąrašų patikslinimo.  

9. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Krizių intervencijos centrų 

įkūrimas” sąrašo patikslinimo.  

10. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Nestacionarių socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra“, sąrašo patikslinimo.  

11. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Prielaidų spartesnei 

ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“, sąrašo patikslinimo.  

12. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Universalių 

daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse steigimas“, sąrašo patikslinimo.  

13. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Regioninės plėtros 

tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai plėtros 

planai “, sąrašų patikslinimo. 

14. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Viešosios turizmo 

infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“, sąrašo patikslinimo.  

15. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Savivaldybių institucijų ir 

įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“, sąrašų patikslinimo.  

16. Dėl priemonės 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ įgyvendinimo. 

17. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos per 2015 metus. 

18. Kiti klausimai. 

 

Gintautas Gegužinskas informavo, kad posėdyje dalyvauja 9 Tarybos nariai, kvorumas yra ir 

pasiūlė patvirtinti darbotvarkę.  

  

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos tyrimų bei 

eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrų moksleiviams sukūrimo Lietuvoje pristatymo. 

 

Svetlana Kauzonienė pateikė informaciją apie gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir 

matematikos tyrimų bei eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrų moksleiviams dešimtyje 

Lietuvos miestų įsteigimo projektą (medžiaga pridedama). Svetlana Kauzonienė pasakė, kad toks 

centras bus kuriamas ir Panevėžio mieste Kauno technologijos universiteto filiale. Iš projekto lėšų 

bus finansuojamas tik įvairios laboratorinės ir eksperimentinės įrangos įsigijimas, o kaip bus 

vykdoma centro veikla ir bus teikiamos paslaugos labai priklausys nuo įkurto centro ir Panevėžio 

apskrities savivaldybių abipusiai suderintų bendradarbiavimo galimybių. Panevėžio apskrities 

savivaldybių administracijos ir centro vadovas turės nuspręsti, koks bus tokio centro valdymo 

modelis - ar atskira viešoji įstaiga prie savivaldybės, ar Kauno technologijos universiteto padalinys. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė Kauno technologijos universiteto Panevėžio fakultetui 

suorganizuoti susitikimą su Panevėžio apskrities savivaldybių administracijų atstovais ir aptarti 

būsimo centro veiklos perspektyvas. 

Egidijus Vilimas pasakė, kad reikėtų vystyti gamtos mokslų kabinetų įrengimą 

progimnazijose, kurioms skyrus tikslinių lėšų mokinio krepšelyje, turėtų galimybę tokius kabinetus 

įsirengti ir pastoviai atnaujinti. 



 

 

 

3 

 

            Svetlana Kauzonienė atsakė, kad įgyvendinant kitą Švietimo ir mokslo ministerijos projektą, 

visos Lietuvos mokyklos bus aprūpintos laboratorine įranga, skirta gamtos mokslams 1–4 klasių ir 5–

8 klasių mokiniams.  

 

2. SVARSTYTA. Dėl Juozo Miltinio dramos teatro veiklos pristatymo.  

 

Linas Zaikauskas informavo apie Juozo Miltinio dramos teatro šiuo metu vykdomą projektą, 

kurio metu bus organizuojami įvairūs kultūriniai renginiai Panevėžio mieste šių metų kovo–gegužės 

ir rugsėjo–lapkričio mėnesiais. Renginių tematika siesis su teatro tą mėnesį pristatomo premjerinio 

spektaklio tema. Kovo mėnesį visos Panevėžio miesto kultūros įstaigos organizuos renginius skirtus 

Juozo Miltinio dramos teatro 75-metų jubiliejui. Linas Zaikauskas pakvietė prie Juozo Miltinio 

dramos teatro projekto prisijungti ir kitas Panevėžio apskrities savivaldybės, organizuojant kartu 

įvairius kultūrinius renginius. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė, kad Juozo Miltinio dramos teatro vadovas visoms Panevėžio 

apskrities savivaldybėms pateiktų bendradarbiavimo su teatru pasiūlymus.  

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio miesto vietos plėtros strategijos 2016–2020 m. pristatymo. 

 

Kristina Vezbergaitė informavo, kad atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministro patvirtintų Vietos 

plėtros strategijų rengimo taisykles, vietos plėtros strategijos projektas turi būti pristatytas atitinkamo 

regiono plėtros tarybai ir gauta regiono plėtros tarybos sprendimu patvirtinta išvada. Panevėžio vietos 

veiklos grupės (PVVG) valdyba pritarė Panevėžio miesto vietos plėtros 2016–2020 metų strategijos 

projektui. Šis projektas buvo pateiktas susipažinti Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams. 

Pagrindinis PVVG rengiamos strategijos tikslas – pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes ir didinti 

bendruomenių socialinę integraciją, išnaudojant vietos bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius. 

Projekte numatytas preliminarus strategijos įgyvendinimo bei administravimo biudžetas yra 1 650 

000 Eur. PVVG strategijos projektas atitinka Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros planą. 

Patvirtinus LR Vidaus reikalų ministrui Panevėžio miesto vietos veiklos grupės strategiją, ji būtų 

įgyvendinama iki 2022 metų.  

Kęstutis Lukoševičius pateikė pastabas rengėjams dėl strategijos projekte pateiktos SSGG 

analizės ir pasiūlė ją pakoreguoti. 

Kristina Vezbergaitė atsakė, kad dar strategijos projektas bus koreguojamas ir į pastabą bus 

atsižvelgta. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Panevėžio miesto vietos plėtros 

strategijos 2016–2020 m. projekto atitikties Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros planui.  

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Rokiškio miesto vietos plėtros strategijos 2014–2020 m. pristatymo. 

 

Stasys Mekšėnas informavo, kad Rokiškio miesto vietos plėtros strategijoje 2014–2020 m. 

(toliau - Strategija) atsižvelgta į Rokiškio miesto bendruomenės inicijuojamus projektus, kurie 

skatina socialinę įtrauktį, tarpusavio bendradarbiavimą. Šia Strategija siekiama kartu su mieste 

veikiančiomis aktyviomis nevyriausybinėmis organizacijomis, asocijuotomis verslo struktūromis ir 

valdžia spręsti Rokiškio miesto problemas. Bendromis pastangomis siekiama: didesnio užimtumo, 

socialinės integracijos, darbo vietų kūrimo ir gerinimo, integruoto teritorijų vystymo ir kt. Stasys 

Mekšėnas pasakė, kad Strategija buvo patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės taryboje ir ji atitinka 

Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros planą. 



 

 

 

4 

 

Egidijus Vilimas pasidžiaugė, kad rengiant Strategiją aktyviai dalyvavo Rokiškio miesto 

bendruomenė, nevyriausybinės organizacijos, verslo klubas ir palinkėjo Rokiškio miesto vietos 

veiklos grupei sėkmingai įgyvendinti Strategijoje numatytas priemones. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Rokiškio miesto vietos plėtros 

strategijos 2014–2020 m. projekto atitikties Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros planui.  

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Biržų miesto vietos plėtros strategijos 2016–2020 m. pristatymo. 

 

Vilma Indrikonienė informavo, kad Biržų miesto vietos plėtros strategijoje 2016-2020 m. 

keliami tikslai: skatinti Biržų miesto gyventojų verslumą ir užimtumą bei didinti bendruomenių 

socialinę integraciją, mažinti socialinę atskirtį Biržų mieste. Biržų miesto vietos veiklos grupės vietos 

plėtros strategija orientuota ne į trumpo laikotarpio problemų sprendimą, bet ilgalaikį poveikį Biržų 

miestui. Pagrindinis dėmesys, įgyvendinant strategiją bus skiriamas jaunų žmonių verslumo 

skatinimui ir savanoriškų veiklų išplėtojimui. Vietos plėtros strategija buvo rengiama 

bendradarbiaujant bendruomenei, verslo ir vietos valdžios atstovams. 2016–2020 metais 

įgyvendinamos vietos strategijos planuojamas biudžeto dydis – 762 500,00 Eur. Strategija atitinka 

Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros planą. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Biržų miesto vietos plėtros strategijos 

2016–2020 m. projekto atitikties Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros planui.  

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

  

6. SVARSTYTA. Dėl Kupiškio miesto vietos plėtros strategijos 2016–2023 m. pristatymo. 

 

Algirdas Valiušis informavo, kad Kupiškio miesto vietos plėtros strategija 2016–2023 m. 

buvo apsvarstyta ir patvirtinta Kupiškio rajono savivaldybės taryboje. Pagrindinis strategijos tikslas - 

skatinti Kupiškio miesto gyventojų verslumą ir užimtumą bei didinti bendruomenių socialinę 

integraciją, mažinti socialinę atskirtį Kupiškio mieste. Ypatingą dėmesį planuojama skirti 

savižudybių prevencijos programoms. Kupiškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategija 

skirta visiems su Kupiškio m. susijusiems gyventojams bei yra orientuota į ilgalaikį teigiamą poveikį 

Kupiškio miestui. Vietos plėtros strategija buvo rengiama bendradarbiaujant su bendruomene, verslo 

ir vietos valdžios atstovais: organizuoti susitikimai, įvykdyta gyventojų/verslo apklausa, kviesta teikti 

projektinius pasiūlymus. Strategijos projekte numatytas preliminarus strategijos įgyvendinimo 

biudžetas yra 565,000,00 Eur. Strategija atitinka Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros planą. 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Biržų miesto vietos plėtros strategijos 

2016–2020 m. projekto atitikties Panevėžio regiono 2014–2020 metų plėtros planui.  

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 m. iš ES fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašų sudarymo.  

 

Kristina Udrienė informavo, kad ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 13 punkte numatyta, kad regiono plėtros taryba 

svarsto regiono projektų sąrašo projektą ir savo sprendimu tvirtina jį 2014–2020 metų finansavimo 

laikotarpiui kiekvienai priemonei. Minėto aprašo 14 punkte keliamas reikalavimas, kad regiono 



 

 

 

5 

 

projektų sąrašas turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 48 ir 51 punkte 

nustatytus reikalavimus. Šių taisyklių 48 punkte numatyta, kad sprendimai dėl regionų projektų 

sąrašų turi būti priimami atsižvelgiant į projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES 

struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi 

būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai. Kristina Udrienė pasakė, kad šiuo metu yra 

patvirtinti 7 regioninių priemonių projektų finansavimo sąlygų aprašai bei paskelbti kvietimai teikti 

projektinius pasiūlymus Panevėžio regiono projektų sąrašams sudaryti. Patvirtintuose projektų 

finansavimo sąlygų aprašuose kiekvienam regionui nurodytos ES struktūrinių fondų lėšos, dėl kurių 

kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys bei ES struktūrinių fondų lėšos, kurios kasmet turi būti 

deklaruotos Europos Komisijai. Kristina Udrienė atkreipė dėmesį, kad atsižvelgiant į patvirtintus 

projektų finansavimo sąlygų aprašus, 2016 metais Panevėžio regione turi būti sudaryta sutarčių už ne 

mažiau kaip 29 388 109,51 EUR ES lėšų ir ne mažiau kaip 2 899 280,86 EUR ES lėšų tuo pačiu 

laikotarpiu turi būti deklaruota Europos Komisijai. Kristina Udrienė taip pat informavo, kad regiono 

plėtros taryba svarsto regiono projektų sąrašo projektą ir sprendimu jį tvirtina vadovaudamasi 

Tarybos patvirtintu Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros planu (toliau – Planas) bei savivaldybių 

administracijų teikiami projektiniai pasiūlymai turi atitikti Paną. Kristina Udrienė informavo, kad 

Plano rengimo metu nebuvo patvirtintas nei vienos regioninio planavimo priemonės projektų 

finansavimo sąlygų aprašas, todėl bus būtina tikslinti Planą, atsižvelgiant į atitinkamos priemonės 

projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio regionui numatytus reikalavimus bei savivaldybių 

administracijų planuojamus įgyvendinti projektus iki projektinių pasiūlymų pateikimo vertinimui. 

Kristina Udrienė akcentavo, kad siekiant užtikrinti Aprašo 11 ir 14 punktuose nustatytų 

reikalavimų tinkamą įgyvendinimą, atsižvelgiant į konkrečios regionines priemonės projektų 

finansavimo sąlygų apraše Panevėžio regionui keliamus reikalavimus, būtina suplanuoti 2014-2020 

m. periodo planuojamus įgyvendinti projektus atsižvelgiant į ES lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos sutartys, į ES lėšas, kurios kasmet turi būti deklaruotos Europos Komisijai ir regionui 

numatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. 

 

8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Probleminių teritorijų plėtra” sąrašų patikslinimo.  

 

Jonas Streikus informavo, kad visi projektai, esantys priemonės sąrašuose Nr. 51 ir Nr. 52 yra 

baigti įgyvendinti. Šios priemonės įgyvendinimui Panevėžio regionui buvo skirta 5 321 952,00 EUR 

ES fondų lėšų. Įgyvendinus visus projektus, sutaupyta 29 369,62 EUR ES fondų lėšų, kurios nebus 

panaudotos. Vadovaujantis VRM 2015 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. 1D-7677(22) ,,Dėl regionų projektų 

sąrašų tikslinimo”, reikia patikslinti priemonės sąrašuose esančių projektų vertes pagal baigtiems 

projektams išmokėtas lėšas (SFMIS 2016-01-18 duomenimis).  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimus dėl priemonės projektų sąrašų Nr. 51 ir Nr. 

52 patikslinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Krizių 

intervencijos centrų įkūrimas” sąrašo patikslinimo.  

 

Jonas Streikus informavo, kad projektas, esantis priemonės sąraše Nr. 51 yra baigtas 

įgyvendinti. Šios priemonės įgyvendinimui Panevėžio regionui buvo skirta 339 903,00 EUR ES 

fondų lėšų. Įgyvendinus projektą, sutaupyta 8 486,58 EUR ES fondų lėšų, kurios nebus panaudotos. 

Vadovaujantis VRM 2015 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. 1D-7677(22) ,,Dėl regionų projektų sąrašų 

tikslinimo”, reikia patikslinti priemonės sąraše esančio projekto vertę pagal baigtam projektui 

išmokėtas lėšas (SFMIS 2016-01-18 duomenimis).  



 

 

 

6 

 

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 51 

patikslinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

10. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, sąrašo patikslinimo.  

 

Jonas Streikus informavo, kad visi projektai, esantys priemonės sąrašuose Nr. 51 ir Nr. 52 yra 

baigti įgyvendinti. Šios priemonės įgyvendinimui Panevėžio regionui buvo skirta 4 274 298,00 EUR 

ES fondų lėšų. Įgyvendinus visus projektus, sutaupyta 14 669,50 EUR ES fondų lėšų, kurios nebus 

panaudotos. Sąraše Nr. 51 esančių projektų vertės buvo patikslintos Tarybos 2015 m. kovo 27 d. 

sprendimu Nr. 51/4S-4. Vadovaujantis VRM 2015 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. 1D-7677(22) ,,Dėl 

regionų projektų sąrašų tikslinimo”, reikia patikslinti priemonės sąraše Nr. 52 esančių projektų vertes 

pagal baigtiems projektams išmokėtas lėšas (SFMIS 2016-01-18 duomenimis).  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą priemonės projektų sąrašo Nr. 52 

patikslinimo. 

  

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

11. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Prielaidų 

spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“, sąrašo patikslinimo. 

 

Jonas Streikus informavo, kad visi projektai, esantys priemonės sąraše Nr. 51 yra baigti 

įgyvendinti. Šios priemonės įgyvendinimui Panevėžio regionui buvo skirta 8 132 114,00 EUR ES 

fondų lėšų. Įgyvendinus visus projektus, sutaupyta 1 139,71 EUR ES fondų lėšų, kurios nebus 

panaudotos. Vadovaujantis VRM 2015 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. 1D-7677(22) ,,Dėl regionų projektų 

sąrašų tikslinimo”, reikia patikslinti priemonės sąraše Nr. 51 esančių projektų vertes pagal baigtiems 

projektams išmokėtas lėšas (SFMIS 2016-01-18 duomenimis).  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 51 

patikslinimo. 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

12. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Universalių daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse steigimas“, sąrašo patikslinimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad visi projektai, esantys priemonės sąraše Nr. 51 yra baigti 

įgyvendinti. Šios priemonės įgyvendinimui Panevėžio regionui buvo skirta 2 266 315,00 EUR ES 

fondų lėšų. Įgyvendinus visus projektus, sutaupyta 42 117,33 EUR ES fondų lėšų, kurios nebus 

panaudotos. Vadovaujantis VRM 2015 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. 1D-7677(22) ,,Dėl regionų projektų 

sąrašų tikslinimo”, reikia patikslinti priemonės sąraše Nr. 51 esančių projektų vertes pagal baigtiems 

projektams išmokėtas lėšas (SFMIS 2016-01-18 duomenimis).  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 51 

patikslinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 



 

 

 

7 

 

13. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Regioninės plėtros tobulinimas, regionų plėtros planai ir savivaldybių (ilgalaikiai/trumpalaikiai) 

strateginiai plėtros planai “, sąrašų patikslinimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad visi projektai, esantys priemonės sąrašuose Nr. 51 ir Nr. 

52 yra baigti įgyvendinti. Šios priemonės įgyvendinimui Panevėžio regionui buvo skirta 493 513,00 

EUR ES fondų lėšų. Įgyvendinus visus projektus, sutaupyta 34 209,19 EUR ES fondų lėšų, kurios 

nebus panaudotos. Vadovaujantis VRM 2015 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. 1D-7677(22) ,,Dėl regionų 

projektų sąrašų tikslinimo”, reikia patikslinti priemonės sąrašuose esančių projektų vertes pagal 

baigtiems projektams išmokėtas lėšas (SFMIS 2016-01-18 duomenimis).  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašų Nr. 51 ir Nr. 

52 patikslinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

14. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę „Viešosios 

turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“, sąrašo patikslinimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad visi projektai, esantys priemonės sąraše Nr. 51 yra baigti 

įgyvendinti. Šios priemonės įgyvendinimui buvo skirta 2 027 340,00 EUR ES fondų lėšų. 

Įgyvendinus visus projektus, sutaupyta 14 647,40 EUR ES fondų lėšų, kurios nebus panaudotos. 

Vadovaujantis VRM 2015 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. 1D-7677(22) ,,Dėl regionų projektų sąrašų 

tikslinimo”, reikia patikslinti priemonės sąraše Nr. 51 esančių projektų vertes pagal baigtiems 

projektams išmokėtas lėšas (SFMIS 2016-01-18 duomenimis).  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 51 

patikslinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

15. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal priemonę 

„Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“, sąrašų patikslinimo. 

 

Kristina Linkonaitė informavo, kad visi projektai, esantys priemonės sąrašuose Nr. 51 ir Nr. 

52 yra baigti įgyvendinti. Šios priemonės įgyvendinimui buvo skirta 540 624,00 EUR ES fondų lėšų. 

Įgyvendinus visus projektus, sutaupyta 8 785,95 EUR ES fondų lėšų, kurios nebus panaudotos. 

Vadovaujantis VRM 2015 m. rugsėjo 22 d. raštu Nr. 1D-7677(22) ,,Dėl regionų projektų sąrašų 

tikslinimo”, reikia patikslinti priemonės sąrašuose esančių projektų vertes pagal baigtiems projektams 

išmokėtas lėšas (SFMIS 2016-01-18 duomenimis).  

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašų Nr. 51 ir Nr. 

52 patikslinimo. 

 

NUSPRĘSTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas). 

 

16. SVARSTYTA. Dėl priemonės 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ įgyvendinimo. 

 

Kristina Udrienė informavo, kad yra patvirtintas priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ finansavimo sąlygų 



 

 

 

8 

 

aprašas, kuriame konkrečiam regionui nustatytos tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių reikšmės. 

Rengiant Panevėžio regiono 2014–2020 m. plano projektą, Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijos RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriui pateikė informaciją apie pagal šią 

priemonę planuojamus įgyvendinti projektus ir planuojamas pasiekti stebėsenos rodiklių reikšmes. 

Apibendrinus gautą informaciją, paaiškėjo, kad ne visos siektinos rodiklių reikšmės bus pasiektos. 

Savivaldybių administracijos ne kartą buvo prašomos persvarstyti savo planuojamus įgyvendinti 

projektus ir planuojamas pasiekti stebėsenos rodiklių reikšmes. Kristina Udrienė pasakė, kad RPD 

prie VRM, surinkęs informaciją iš visų teritorinių padalinių, 2015 m. gruodžio 21 d. informavo 

Aplinkos ministeriją, kad atsižvelgiant į realią situaciją, t. y. į skirtą finansavimą ir nustatytas 

stebėsenos rodiklių reikšmes, dviejų (P.N.050 ir P.S.333) stebėsenos rodiklių Lietuvai skirtos 

reikšmės nebus pasiektos. Todėl paprašė peržiūrėti ir sumažinti šių rodiklių planuojamas reikšmes 

nemažinant skiriamo ES fondų lėšų limito. 2016 m. sausio 14 d. VRM įvyko susitikimas dėl 

priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių 

valdymo tobulinimas“ įgyvendinimo. Po susitikimo Aplinkos ministerija 2016 m. sausio 15 d. raštu 

informavo RPD prie VRM apie planuojamus esminius finansavimo sąlygų aprašo pakeitimus ir 

planuojamą mažinti ES lėšų limitą regionams nepasiekus nustatytų stebėsenos rodiklių reikšmių. 

2016 m. sausio 18 d. RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius raštu informavo Panevėžio 

apskrities savivaldybių administracijas apie Aplinkos ministerijos planuojamus projektų finansavimo 

sąlygų aprašo pakeitimus ir dar kartą paprašė persvarstyti planuojamus įgyvendinti projektus, 

planuojamas pasiekti stebėsenos rodiklių reikšmes bei informuoti RPD prie VRM Panevėžio 

apskrities skyrių. Gauta ir apibendrinta informacija 2016 m. sausio 25 d. dar kartą buvo perduota 

Regioninės plėtros departamentui prie VRM.  

2016 m. sausio 27 d. įvyko Aplinkos ministerijos, Aplinkos projektų valdymo agentūros bei 

Panevėžio apskrities vandens tiekimo įmonių atstovų pasitarimas dėl priemonės įgyvendinimo ir 

stebėsenos rodiklių pasiekimo. Kristina Udrienė Tarybos nariams pateikė 2016 m. vasario 2 d. gautą 

iš Apskrities vandens tiekimo įmonių informaciją apie Panevėžio regione planuojamas 

pasiekti/nepasiekti stebėsenos rodiklių reikšmes ir kaip būtų mažinamos ES fondų lėšos regionui 

nepasiekus rodiklių. 

Vyko diskusija kaip būtų galima įgyvendinti projektus pagal priemonę „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

neprarandant Panevėžio regionui skirto ES lėšų limito.  

Povilas Žagunis pasiūlė Apskrities savivaldybių merams ir Panevėžio apskrities vandens 

tiekimo įmonėms dar kartą rinktis ir spręsti dėl priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“  įgyvendinimo. 

 

17. SVARSTYTA.  Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos per 2015 metus. 

 

Gintautas Gegužinskas informavo, kad pirmasis naujos sudėties Tarybos posėdis įvyko 2015 

m. birželio 3 d., kuriame Tarybos pirmininku išrinktas Pasvalio rajono savivaldybės meras Gintautas 

Gegužinskas, pavaduotoju – Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis. 2015 metais 

įvyko septyni Tarybos posėdžiai ir keturios rašytinės procedūros, kurių metu Taryba priėmė 

trisdešimt keturis sprendimus. Didžioji dalis Tarybos priimtų sprendimų susiję su Panevėžio regiono 

projektų sąrašų patikslinimu ir pakeitimu. 2015 metais Taryba pritarė Panevėžio regiono bei miesto 

integruotos teritorijos vystymo programų projektams, patvirtino Panevėžio regiono 2014–2020 m. 

plėtros planą. Taryba į 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą pagrindiniu atstovu nusprendė 

skirti Povilą Žagunį, pakaitiniu atstovu - Rytį Mykolą Račkauską, o į Lietuvos ir Latvijos 

tarpvyriausybinę bendradarbiavimo per sieną komisiją - Valdemarą Valkiūną. Taryba teikė pastabas 

ir pasiūlymus Vidaus reikalų ministerijai dėl Aplinkos, Švietimo ir mokslo, Susisiekimo, Vidaus 

reikalų bei Kultūros ministerijų 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos priemonių 

įgyvendinimo planų derinimo. Taip pat teikė pastabas ir pasiūlymus VRM dėl Socialinės apsaugos ir 



 

 

 

9 

 

darbo, Aplinkos, Vidaus reikalų, Kultūros bei Susisiekimo ministerijų parengtų projektų finansavimo 

sąlygų aprašų projektų derinimo. Taryba 2015 metais kreipėsi į Susisiekimo ministeriją dėl lėšų 

skyrimo Panevėžio geležinkelio krovinių regioninio terminalo galimybių studijai parengti. Taip pat 

Taryba kreipėsi su prašymu į Lietuvos Respublikos Vyriausybę bei Ūkio ministeriją dėl Lietuvos 

turizmo plėtros 2014–2020 metų programos papildymo siekiant įtraukti Rokiškio, Biržų, Kupiškio, 

Pasvalio, Panevėžio rajonų bei Panevėžio miesto savivaldybes sudarant galimybę pasinaudoti 

europine parama. Siekiant užtikrinti tinkamą ES struktūrinių fondų valdymo ir kontrolės sistemos 

veikimą, Albinas Urbonas buvo paskirtas atsakingu už Tarybos valdymo ir kontrolės sistemos sritį 

bei korupcijos ir sukčiavimo prevenciją institucijoje.  

 

18. Kiti klausimai. 

 

Žibutė Gaivenienė informavo apie Panevėžio regiono savivaldybėse panaudotas 2007–2013 

m. ES paramos lėšas, skirtas Regioninės dimensijos priemonių projektams įgyvendinti.  Panevėžio 

regiono projektų sąrašuose buvo suplanuoti 226 projektai, kurių įgyvendinimui panaudota 59 558 

379,43 Eur ES lėšų, iš jų Biržų rajono savivaldybė savo projektams panaudojo 7 676 364,28 Eur ES 

lėšų, Kupiškio rajono savivaldybė – 4 783 664,36 Eur ES lėšų, Panevėžio miesto savivaldybė – 10 

281 097,69 Eur ES lėšų, Panevėžio rajono savivaldybė – 9 054 146,41 Eur ES lėšų, Pasvalio rajono 

savivaldybė – 12 761 167,36 Eur ES lėšų, Rokiškio rajono savivaldybė – 14 945 438,26 Eur ES lėšų. 

Egidijus Vilimas informavo, kad Sveikatos apsaugos ministrės įsakymu šiuo metu yra 

sudaryta darbo grupė dėl ketvirto sveikatos įstaigų pertvarkymo etapo ir pasiūlė kituose Tarybos 

posėdžiuose apsvarstyti klausimą dėl antrinio lygio sveikatos priežiūros paslaugų tinkamo teikimo 

Panevėžio apskrities gyventojams 2017–2018 metais. 

Gintautas Gegužinskas informavo, kad artimiausias Tarybos posėdis planuojamas š. m. kovo 

15 d. Biržuose. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                           Gintautas Gegužinskas                  

                                                                                                    

                           

                            

Posėdžio sekretorė                                             Kristina Udrienė    


